
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 ANO XIV - EDIÇÃO Nº 1058 Órgão Oficial do Município



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto n. 4024, de 16 de janeiro de 2024

Autoriza  a  elaboração  do  Plano
D i re to r  de  Tecno log ia  da
Informação  e  Comunicação  –
PDTIC,  designando  a  equipe
responsável  e  seu  coordenador.

JOÃO LEANDRO LOLLI,  Prefeito  do Município  de Santo
Antônio de Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:
Art.  1º  Fica  autorizada,  nos  termos  do  presente

Decreto, a elaboração do Plano Diretor de Tecnologia da
Informação e Comunicação – PDTIC no âmbito da Prefeitura
do Município de Santo Antônio de Posse.

§  1º  Será  instituída  Equipe  de  elaboração do  Plano
Diretor  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação
(Equipe  PDTIC-EqEPDTIC)  a  qual,  no  exercício  de  suas
atribuições,  deverá  observar  que  o  planejamento  das
contratações futuras observe os seguintes preceitos:

I – A contratação agregue valor ao órgão;
II – Os riscos envolvidos sejam gerenciados;
I I I  –  A  contratação  este ja  a l inhada  com  os

planejamentos da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de
Posse;

IV – Os recursos envolvidos sejam bem utilizados, não
só  os  recursos  financeiros,  mas  também  os  recursos
humanos;

V  –  As  ações,  processos  e  procedimentos  adotado
devem pautar-se pelo planejamento, princípio fundamental
que deve permear toda a atuação da Administração Pública
Federal.

§ 2º Nos termos da IN-SLTI n. 4/2010, especificamente
em  relação  ao  seu  art.  4º,  adotado  para  todos  os  fins  no
presente  Decreto,  as  contratações  de  TI  deverão  ser
precedidas de planejamento, elaborado em harmonia com
o Plano Diretor de Tecnologia da Informação (PDTI), que,
por sua vez,  deverá estar alinhado com o planejamento
estratégico do órgão,  consistindo metas e  objetivos  das
contratações de TI da Administração Pública:

I – Apoiar, cada vez mais, as ações dos órgãos para que
cumpram  suas  missões  institucionais  e  alcancem  seus
objetivos estratégicos, ou seja ajudam os órgãos a exercer
seus papéis perante a sociedade;

II  –  Envolver  grandes  quantidades  de  recursos
financeiros, que são provenientes da sociedade de diversas
formas;

III – Afetar o mercado brasileiro de TI, que integra o
patrimônio nacional (Constituição Federal, art. 219 11), de
forma  que  os  órgãos  devem  contratar  soluções  de  TI

considerando o incentivo a esse mercado;
IV  –  Demandar  esforço  considerável  de  diversas

unidades de cada órgão para a elaboração dos artefatos
necessários à licitação dos elementos integrantes de cada
solução de TI a ser contratada e para a respectiva gestão
contratual;

V – Demandar esforço de diversas unidades de cada
órgão para implantar cada solução contratada, em especial
da unidade que solicitou a solução, da unidade de TI e dos
usuários finais afetados, desta Portaria.

Art. 2º O PDTIC deverá abranger a Prefeitura Municipal
de Santo Antonio de Posse de modo que, por meio do Setor
de Informática do Departamento de Administração, ligado à
Secretaria Municipal da Fazenda, possa prestar um serviço
de excelência em relação à todas as demais secretarias e
órgãos da Administração Pública Direta.

Art. 3º Portaria do Prefeito Municipal irá designar os
servidores para compor a Equipe de elaboração do PDTIC-
EqEPDTIC.

§  1 º  C a b e  a o  C o o r d e n a d o r  d a  e q u i p e  a
responsabilidade de exercer a função de mediador entre as
partes interessadas para ter êxito no desenvolvimento do
PDTIC.

§ 2º Cabe à equipe a responsabilidade de acompanhar
o  desenvolvimento  do  PDTIC,  bem  como  apoiar  o
coordenador.

§ 3º  A Equipe designada deverá apresentar,  em 05
(cinco) dias a contar de sua nomeação, o Plano de Trabalho
de elaboração do PDTIC para aprovação pela Equipe de
elaboração  do  PDTIC-EqEPDTIC  que  será  levado  para
aprovação da autoridade máxima para sua execução.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 16 de
janeiro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  do

Gabinete  do  Prefeito  Municipal,  e  afixe-se  na  mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portarias
Portarias

Portaria n° 10.457, _ ___ de 16 de janeiro de 2024

Dispõe  sobre  a  nomeação  da
Equipe  de  elaboração  do  Plano
D i re to r  de  Tecno log ia  da
Informação  e  Comunicação
(PDTIC–EqEPDTIC).

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n. 4024, de 16
de janeiro de 2024,

RESOLVE:
Art. 1° Nomear Equipe de elaboração do Plano Diretor

de  Tecnolog ia  da  In formação  e  Comunicação
(PDTIC–EqEPDTIC), composta pelos seguintes servidores:

I  –  Rodr igo  Topinel  –  Supervisor  de  Gestão



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

(Coordenador) ;
II  –  Geisson  Pires  da  Silva  –  Analista  de  Suporte

(Coordenador Substituto);
III – Paulo Ricardo Araujo Lopes Pereira – Administrador

de Redes;
IV – Antônio Xará Júnior – Analista de Suporte.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 16 de

janeiro de 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10.458 _ ___ de 16 de janeiro de 2024

Dispõe  sobre  instauração  de
Sindicância  para  apuração  de
irregularidades  e  dá  outras
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento
no  âmbito  do  processo  nº  0000002293/2023,  relatando
atos e fatos praticados por servidores, no exercício de suas
funções;

RESOLVE:
Art.  1o  -  Instaurar  Sindicância  para  apuração  de

possíveis irregularidades conforme narração no processo nº
0000002293/2023.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos
Membros que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a
Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos
que  deverá  ser  apresentado  através  de  relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 16 de
janeiro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10459, _ de 16 de janeiro de 2024

Dispõe  sobre  nomeação  dos
m e m b r o s  p a r a  o  G r u p o
Institucional  do  Poder  Público
(GIPP),  criado  pelo  Decreto
Municipal n. 3927, de 25 de abril
de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Dispõe  sobre  alteração  dos  membros  do

Grupo  Institucional  do  Poder  Público  (GIPP),  conforme
Decreto Municipal de nº 3927, de 25 de abril de 2023:

I  -  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento
Social

Ana  Lucia  Lima  da  Silva,  Secretária  Municipal  de
Desenvolvimento Social

Cynara Romanini Villalva, Supervisor de Gestão
II - Secretaria Municipal de Educação
Claudia Aparecida Pinho Lalla, Secretária Municipal de

Educação
Maracy  Cristina  Pavanello  de  Souza,  Supervisora  de

Gestão
III - Secretaria Municipal da Fazenda
Valeska  Elisabeth  da  Silva  Teixeira,  Secretária

Municipal  da  Fazenda
IV - Secretaria Municipal de Saúde
Jonas Marcelo Rosa, Secretário Municipal de Saúde
Michel Maicon Venturini, Assessor de Diretoria
V -Secretaria Municipal de Governo
Marcos Jose Jacobussi, Secretário Municipal de Governo
Sonia Maria Ardemani, Assessor de Diretoria
VI - Secretaria Municipal de Saneamento Básico
Alice  Bortolotto  Valsechi,  Secretária  Municipal  de

Saneamento Básico
Roberto  Nogueira  de  Souza,  Agente  Técnico

Administrativo
VII - Secretaria Municipal de Serviços Públicos e

Meio Ambiente
Tiago Campos Nizoli, Secretário Municipal de Serviços

Públicos e Meio Ambiente
Gilberto Martins Nogueira, Supervisão de Gestão
VIII  -  Secretaria  Municipal  de Desenvolvimento

Urbano
Leonardo da Silva Granziera, Secretário Municipal de

Desenvolvimento Urbano
Carolina Bergo Torezan, Supervisora de Gestão
IX- Secretaria Municipal de Segurança Pública

Valter  Luiz  Lourenço,  Secretário  Municipal  de Segurança
Pública
Marcos Antônio da Silva, Comandante da Guarda Municipal

X - Procuradoria-Geral do Munícipio
Carlos  Eduardo  Bistão  Nascimento,  Procurador-Geral  do
Munícipio
Luciana Vendrame, Procurador do Município.

Parágrafo Único: O Grupo Institucional do Poder Público
(GIPP)  funcionará  sob  a  coordenação  conjunta  das
Secretarias  Municipais  de  Desenvolvimento  Social  e  de
Desenvolvimento Urbano.

Art.  2º  -  Fica  designada como Responsável  Técnica do
Projeto de Trabalho Social Pré-ocupação a servidora Ruth
Esteves Mariano, Assistente Social.

Art.  3º  -  Esta  portaria  entra  em vigor  na data  de sua
publicação,  revogando  a  portaria  de  nº  10383  de
23/05/2023.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16 de



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

janeiro de 2024.
JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria n° 10460, _ de 16 de janeiro de 2024

Dispõe  sobre  alteração  dos
m e m b r o s  d o  C o n s e l h o
Deliberativo  do  Fundo  Social  de
Solidariedade  de  Santo  Antônio
de  Posse/SP  -  FUSSSAP,  para  o
pe r í odo  de  15 /01 /2024  a
2 8 / 0 9 / 2 0 2 5  e  d á  o u t r a s
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo
Antônio  de  Posse,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Art.  1º-  Dispõe  sobre  alteração  dos  membros  do

Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade –
FUSSSAP, para o período de 15/01/2024 a 10/09/2025.

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Titular: Ana Lucia Lima da Silva

Suplente: Raquel Gonçalves da Silva
Secretaria Municipal da Fazenda
Titular: Valeska Elisabeth da Silva Teixeira
Suplente: Patrícia Aparecida Barbim
Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Jonas Marcelo Rosa
Suplente: Tainá Cristina de Carvalho
II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Lar São Vicente de Paulo
Iolanda da Silva Pinto
APAE
Antônio Turolla Marcos
Representantes da Sociedade Civil
1 – Hortêncio Lalla Neto
2 – Carlos Henrique Bianchi Bergo
3 – Jane Maria da Silva do Carmo
Representantes de Entidades Religiosas

1 – Ruth Esteves Mariano
2 – Cynara Romanini Villalva
3- Ana Cristina Brandão Ferreira

Art.  2º-  Em  reunião  realizada  no  dia  10/04/23,  foram
eleitos  por  unanimidade  entre  os  conselheiros,  o  Sr.
Hortêncio  Lalla  Neto,  para  tesoureiro,  e  Sra.  Raquel
Gonçalves da Silva, como secretária.

Art.  3º-  Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16 de
janeiro de 2024.

JOÃO LEANDRO LOLLI
Prefeito Municipal

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete  do  Prefeito,  Publique-se  na  mesma  data  na
Portaria da Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 360, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal de Educação

Dispõe  sobre  exoneração  a
pedido  de  SILVIA  MARA  DE
ALBUQUERQUE, do cargo efetivo
de  CUIDADORA  e  dá  outras
providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA,  Secretária de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado
de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Exonerar  a  pedido  SILVIA  MARA  DE

ALBUQUERQUE,  RG:  44.571.143-7,  do  cargo  de
CUIDADORA,  a  partir  de  16  de  janeiro  de  2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 20224.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

Dispõe sobre exoneração a pedido de SILVIA MARA DE
ALBUQUERQUE,  do  cargo  efetivo  de  CUIDADORA  e  dá
outras providências.

CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA,  Secretária de
Educação do Município de Santo Antônio de Posse, Estado
de  São  Paulo,  usando  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Exonerar  a  pedido  SILVIA  MARA  DE

ALBUQUERQUE,  RG:  44.571.143-7,  do  cargo  de
CUIDADORA,  a  partir  de  16  de  janeiro  de  2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

publicação.
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16

de janeiro de 20224.
CLAUDIA APARECIDA PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação
Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de

Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Portaria n° 107, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Torna sem efeito a nomeação de
LUIS  GUSTAVO  BRONZATTI,
nomeado para o cargo efetivo de
TÉCNICO  DE  INFORMÁTICA,  em
razão de desistência formal.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Tornar sem efeito a portaria nº 106, de 09 de

janeiro de 2024, da Secretaria Municipal da Fazenda, que
nomeou LUIS GUSTAVO BRONZATTI, RG n. 43.179.334-7,
para  o  cargo efetivo  de TÉCNICO DE INFORMÁTICA,  em
razão  de  sua  desistência  formal  firmada  pelo  próprio
candidato.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 108, de 09 de janeiro de 2024,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe sobre nomeação de JOSÉ
MURILO RODRIGUES SABALO para
o  cargo  efetivo  de  TÉCNICO DE
INFORMÁTICA.

VALESKA  ELIZABETH  DA  SILVA  TEIXEIRA ,
Secretária da Fazenda do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a

delegação de competências aos Secretários Municipais,
RESOLVE:
Art. 1° - Nomear JOSÉ MURILO RODRIGUES SABALO,

RG  n.  60.473.373-2,  para  o  cargo  de  TÉCNICO  DE
INFORMÁTICA, em razão de sua aprovação no Concurso n.
02/2023, em virtude da desistência assinada pelo candidato
Luis Gustavo Bronzati, portaria nº 106 de 09 de janeiro de
2024, da Secretaria Municipal da Fazenda.

Parágrafo único. O nomeado deverá comparecer ao
Departamento de Recursos Humanos deste Município de
Santo Antônio de Posse para tomar posse de seu cargo em
até  30  (trinta)  dias  da  data  de  publicação  da  presente
Portaria, sob pena de configuração de desistência tácita da
vaga.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA
Secretária Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Portaria n° 074, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  exoneração  de
CYNARA  ROMANINI  VILLALVA  da
função  gratificada  de  CHEFE  DE
SETOR e dá outras providências.

ANA  LUCIA  LIMA  DA  SILVA ,  Secretár ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° Exonerar CYNARA ROMANINI VILLALVA, RG n.

16.806.926,  da  função  gratificada  de  CHEFE  DE  SETOR,  a
partir de 08 de janeiro de 2024.

Art. 2° Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a
promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portaria n° 075, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Desenvolvimento Social

Dispõe  sobre  nomeação  de
CYNARA  ROMANINI  VILLALVA,
para  o  cargo  em  Comissão  de
SUPERVISOR  DE  GESTÃO  e  dá
outras providências.

ANA  LUCIA  LIMA  DA  SILVA ,  Secretár ia  de
Desenvolvimento Social do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1°  Nomear CYNARA ROMANINI VILLALVA, RG n.

16.806.926, para o cargo em Comissão de SUPERVISOR DE
GESTÃO, a partir de 09 de janeiro de 2024.

Art. 2° Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a
promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

ANA LUCIA LIMA DA SILVA
Secretária de Desenvolvimento Social

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Saúde
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria n° 144, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Saúde

Dispõe sobre exoneração de RUTE
MARCATTI,  da  função  gratificada
de CHEFE DE SETOR e dá outras
providências.

JONAS  MARCELO  ROSA,  Secretário  de  Saúde  do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Exonerar RUTE MARCATTI, RG: 20.288.135, da

função  gratificada  de  CHEFE  DE  SETOR,  a  partir  de  15  de
janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

JONAS MARCELO ROSA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 145, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Saúde

Dispõe sobre nomeação de RUTE
MARCATT I ,  pa ra  a  função
gratificada  de  CHEFE  DE  DIVISÃO
e dá outras providências.

JONAS  MARCELO  ROSA,  Secretário  de  Saúde  do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  RUTE MARCATTI,  RG:  20.288.135,

para a função gratificada de CHEFE DE DIVISÃO, a partir de
16 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

JONAS MARCELO ROSA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 146, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Saúde

Dispõe sobre exoneração de JANE
ADRIANA DE MENEZES, do cargo
comissionado  de  ASSESSOR  DE
S E C R E T A R I A  e  d á  o u t r a s
providências.

JONAS  MARCELO  ROSA,  Secretário  de  Saúde  do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Art. 1°  -  Exonerar JANE ADRIANA DE MENEZES, RG:
16.806.928,  do  cargo  em  comissão  de  Assessor  de
Secretaria, a partir de 15 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

JONAS MARCELO ROSA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 147, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Saúde

Dispõe sobre nomeação de JANE
ADRIANA  DE  MENEZES,  para  o
c a r g o  e m  c o m i s s ã o  d e
COORDENADOR DE GESTÃO e dá
outras providências.

JONAS  MARCELO  ROSA,  Secretário  de  Saúde  do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  JANE ADRIANA DE MENEZES,  RG:

16.806.928, para o cargo em comissão de COORDENADOR
DE GESTÃO, a partir de 16 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

JONAS MARCELO ROSA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 148, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Saúde

Dispõe  sobre  exoneração  de
MICHEL  MAICON  VENTURINI,  do
cargo em comissão de ASSESSOR
DE  SECRETARIA  e  dá  outras
providências.

JONAS  MARCELO  ROSA,  Secretário  de  Saúde  do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por

delegação,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº

009 de 30 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº

3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Exonerar  MICHEL MAICON VENTURINI,  RG:

48.879.493-6,  do  cargo  em comissão  de  ASSESSOR  DE
SECRETARIA, a partir de 15 de janeiro de 2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

JONAS MARCELO ROSA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Portaria n° 149, de 16 de janeiro de 2024,
da Secretaria de Saúde

Dispõe  sobre  Nomeação  de
MICHEL MAICON VENTURINI, para
a função gratificada de CHEFE DE
SETOR e dá outras providências.

JONAS  MARCELO  ROSA,  Secretário  de  Saúde  do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1°  -  Nomear  MICHEL  MAICON  VENTURINI,  RG:

48.879.493-6,  para  a  função  gratificada  de  CHEFE  DE
SETOR,  a  partir  de  16  de  janeiro  de  2024.

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado
a promover as providências de praxe a contar da presente
data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 16
de janeiro de 2024.

JONAS MARCELO ROSA
Secretário de Saúde

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com  fundamento  na  Lei  8.666/93  e  posteriores

alterações,  ADJUDICO  ao  licitante  vencedor  HOME
CONSTRUCOES E  SERVICOS LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
20.629.288/0001-75,  o  item  abaixo  e  HOMOLOGO  a
decisão, nos exatos termos que constam da ata da Tomada
de Preço cujo teor integra este ato para todos os efeitos de
direito TOMADA DE PREÇO N° 012/2023, PROCESSO
ADMINISTRATIVO  N°  4778/2023,  cujo  objeto  é  a
contratação  de  empresa  para  execução  de  obras
remanescente da quadra “FNDE” da escola “Prof.Conceição
Godoi Menuzzo”, localizada na Avenida Dr. Alberto Aranha
Fortuna, nº. 700, Bairro Jd. Bela Vista, conforme planilha
orçamentaria,  memorial  descritivo,  cronograma  físico-
financeiro,  planilha  de  levantamento  de  quantidades  e
projeto  executivo,  com  fornecimento  de  materiais,
equipamentos e mão de obra necessária, em conformidade
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse /SP, 16 de janeiro de 2024.
CLAUDIA AP. PINHO LALLA

Secretária Municipal de Educação
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

JOSÉ MURILO RODRIGUES SABALO
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

02/2023  para  o  cargo  de  Técnico  de  Informática,  a
comparecer neste departamento no prazo de 03 (três) dias
úteis, a contar da data da publicação deste, para tratar de
sua nomeação, portando todos os documentos exigidos no
Edital do Concurso.

Santo Antônio de Posse, 16 de janeiro de 2024.
VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

Secretária Municipal da Fazenda
...........................................................................................................



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONCURSO PÚBLICO  003/2023  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE – SP 

 

GABARITO FINAL 
AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS - NÍVEL FUNDAMENTAL 

01: D 02: A 03: B 04: D 05: C 06: B 07: A 08: D 09: C 10: B 

11: A 12: A 13: B 14: D 15: A 16: A 17: C 18: A 19: D 20: A 

21: B 22: C 23: A 24: D 25: D 26: C 27: A 28: D 29: B 30: B 

31: D 32: C 33: A 34: B 35: D 36: B 37: D 38: C 39: A 40: C 

 

  

CUIDADOR - NÍVEL FUNDAMENTAL 

01: D 02: A 03: B 04: D 05: C 06: B 07: A 08: D 09: C 10: B 

11: A 12: A 13: B 14: D 15: A 16: A 17: C 18: A 19: D 20: A 

21: B 22: C 23: A 24: D 25: D 26: C 27: D 28: A 29: B 30: C 

31: D 32: A 33: D 34: C 35: A 36: B 37: D 38: B 39: D 40: A 

 

  

MOTORISTA - NÍVEL FUNDAMENTAL 

01: D 02: A 03: B 04: D 05: C 06: B 07: A 08: D 09: C 10: B 

11: A 12: A 13: B 14: D 15: A 16: A 17: C 18: A 19: D 20: A 

21: C 22: D 23: B 24: A 25: B 26: D 27: B 28: D 29: C 30: A 

31: C 32: B 33: C 34: A 35: D 36: C 37: C 38: A 39: B 40: D 

 

  

PEDREIRO - NÍVEL FUNDAMENTAL 

01: D 02: A 03: B 04: D 05: C 06: B 07: A 08: D 09: C 10: B 

11: A 12: A 13: B 14: D 15: A 16: A 17: C 18: A 19: D 20: A 

21: C 22: A 23: D 24: A 25: B 26: B 27: C 28: D 29: B 30: C 

31: B 32: C 33: D 34: B 35: B 36: A 37: C 38: D 39: C 40: B 

 

  

SEPULTADOR - NÍVEL FUNDAMENTAL 

01: D 02: A 03: B 04: D 05: C 06: B 07: A 08: D 09: C 10: B 

11: A 12: A 13: B 14: D 15: A 16: A 17: C 18: A 19: D 20: A 

21: B 22: C 23: A 24: D 25: D 26: A 27: B 28: C 29: B 30: A 

31: D 32: C 33: B 34: A 35: C 36: A 37: C 38: B 39: D 40: B 

 

  

Gabarito
Gabarito



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 1 de 9  

 
 
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2023 

RESULTADO PRELIMINAR DE NOTAS DA PROVA OBJETIVA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POSSE, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, fazendo uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:   

1. RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA  

1.1. O Relatório de Resultado Preliminar da Prova Objetiva encontra-se no Anexo Único deste Edital.  

 A) RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA – AMPLA CONCORRÊNCIA 

 B) RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA – PCD 

2. DOS RECURSOS 

2.1. Os candidatos que interpuseram recursos referentes às questões de Prova poderão consultar o resultado dos seus recursos 

na Área do Candidato, no site da EMBRASIL Concursos: https://candidato.concursosembrasil.com.br.    

2.2 Os candidatos que desejarem interpor recursos referentes a Relação preliminar da Prova Objetiva poderá interpor recurso 

no dia 17 de janeiro de 2024 das 00:00 às 23:59 hs, acessando a ÁREA DO CANDIDATO – RECURSOS no site da 

EMBRASIL Concursos: https://candidato.concursosembrasil.com.br.        

 

 

Santo Antônio de Posse/SP, 16 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

 

João Leandro Lolli  
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resultados
Resultados



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 2 de 9 
 

 
 
 

 

ANEXO ÚNICO 

 

A) RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA – AMPLA CONCORRÊNCIA 

AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3940 TATIANA FELIX DOS REIS ***.241.218-** 25/11/1980 20,000 10,000 12,500 30,000 72,500 

2 4067 ODAIR DOS SANTOS ***.264.388-** 04/10/1983 17,500 12,500 12,500 22,500 65,000 

3 4424 GUILHERME ALVES DOS SANTOS ***.177.318-** 22/07/1995 12,500 12,500 7,500 30,000 62,500 

4 4427 JHEINE DA COSTA RODRIGUES ***.405.959-** 07/10/1991 12,500 10,000 7,500 27,500 57,500 

5 3535 DIOGO FELIPE MARTINS ***.149.608-** 14/02/1996 10,000 12,500 2,500 27,500 52,500 

6 4422 KARLA EDUARDA DE SOUZA MEIRA ALVES ***.990.548-** 09/04/1999 10,000 12,500 2,500 27,500 52,500 

7 4483 JONAS FELIPE GIRARDI ***.915.058-** 17/06/2005 12,500 12,500 10,000 17,500 52,500 

8 4207 VERUSCA PLANCHE LIMA ***.370.828-** 03/08/1986 5,000 10,000 10,000 22,500 47,500 

9 3540 NATÁLIA DE OLIVEIRA ***.382.948-** 11/12/1995 7,500 10,000 5,000 17,500 40,000 

10 3678 MAGNÓLIA SANTOS BARBOSA ***.418.905-** 19/09/2023 17,500 2,500 5,000 15,000 40,000 

11 3767 SANDRA REGINA RIPARI ***.182.598-** 06/09/1974 2,500 7,500 2,500 22,500 35,000 

12 3840 RAFAEL HOMERO ABRAHAO DE CHIARA ***.901.518-** 07/06/1992 10,000 5,000 0,000 20,000 35,000 

13 3851 ANDERSON JOSE DA SILVA ***.805.908-** 27/07/1991 10,000 5,000 5,000 15,000 35,000 

14 4485 ELIANA DOS SANTOS MARQUES ***.237.948-** 31/07/1997 12,500 2,500 7,500 10,000 32,500 

15 4393 NAIARA BARBOSA DOS SANTOS ***.904.138-** 19/04/1991 10,000 2,500 2,500 12,500 27,500 

16 3550 ANA CLAUDIA APARECIDA GOMES ***.986.456-** 15/07/1993 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

17 3850 MATHEUS GUILHERME SCHENK ***.170.498-** 29/06/1997 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

18 4476 GIOVANNA APARECIDA QUEIROS HOFFMANN ***.623.968-** 20/08/1999 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

19 4455 GUILHERME SOUZA BRANDÃO ***.415.758-** 09/03/2004 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                    

  

CUIDADOR | NÍVEL FUNDAMENTAL 



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 3 de 9 
 

 
 
 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3524 PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA FARIA ***.583.728-** 28/08/1993 20,000 12,500 7,500 40,000 80,000 

2 4457 SANTA DAMIANA APARECIDA OLIVEIRA ***.704.448-** 25/06/1984 20,000 12,500 5,000 40,000 77,500 

3 3498 VIVIANE LEME NUCCI ***.884.048-** 11/09/1984 15,000 10,000 12,500 40,000 77,500 

4 3857 MILENA DA SILVA DOS SANTOS ***.341.828-** 09/10/2001 15,000 12,500 7,500 40,000 75,000 

5 3551 DIANE SALUSTIANO SILVA LUIZ ***.461.028-** 16/05/1987 12,500 12,500 10,000 40,000 75,000 

6 3788 CARLA ROBERTA MODESTO ***.998.438-** 15/03/1984 15,000 10,000 10,000 40,000 75,000 

7 3987 DAIELY SIPRIANO OLIVIERI ***.995.838-** 28/04/2004 12,500 12,500 5,000 42,500 72,500 

8 4474 TIFANNI SILVA DO NASCIMENTO SOARES ***.064.488-** 07/01/1999 17,500 10,000 5,000 40,000 72,500 

9 3716 FABIANA APARECIDA DOMINGOS DECCO ***.822.288-** 30/11/1983 20,000 12,500 5,000 35,000 72,500 

10 4437 SIMONE DA SILVA VENÂNCIO ***.853.559-** 29/12/1986 10,000 12,500 7,500 40,000 70,000 

11 4108 BÁRBARA MARIA RIBEIRO ***.175.198-** 17/01/1993 12,500 10,000 7,500 40,000 70,000 

12 3622 VIVIAN SIQUEIRA ***.513.288-** 10/08/1982 10,000 7,500 7,500 42,500 67,500 

13 3575 THAINA MARIA GANDOLPHO VITTI ***.342.618-** 10/04/1997 12,500 10,000 5,000 40,000 67,500 

14 3645 JOSMARA DOS SANTOS BRAGA BURITI ***.515.188-** 25/06/1991 15,000 5,000 7,500 40,000 67,500 

15 3687 ELAINE CRISTINA FRANCELINO ***.847.248-** 24/11/1985 15,000 7,500 7,500 37,500 67,500 

16 3536 VIVIANI CONSTANTINO DA SILVA ***.029.538-** 18/06/1988 12,500 7,500 10,000 37,500 67,500 

17 4468 ARIANE BEATRIZ FRANCO BUENO ***.350.128-** 06/09/2004 10,000 12,500 10,000 35,000 67,500 

18 3572 DANIELA BARBOZA RIBEIRO ***.788.828-** 14/06/1986 12,500 10,000 10,000 35,000 67,500 

19 3509 RYANI FARIAS DE ALVARENGA ***.116.748-** 05/03/2001 15,000 10,000 0,000 40,000 65,000 

20 4481 AMANDA SISTE ***.085.418-** 14/09/2005 10,000 10,000 5,000 40,000 65,000 

21 4463 JOSEANE MARIA DOS SANTOS ***.398.957-** 13/03/1986 10,000 10,000 7,500 37,500 65,000 

22 3637 MARINA FABER VILHANO ***.403.788-** 26/07/2000 15,000 7,500 5,000 37,500 65,000 

23 3670 PATRICIA BARBOSA DE SOUZA ***.318.086-** 19/11/1978 12,500 7,500 7,500 37,500 65,000 

24 3548 LAYNARA MONIZE VILLELA GARCIA ***.180.288-** 16/09/1993 10,000 12,500 7,500 35,000 65,000 

25 3756 VERA LUCIA BORGES ***.803.858-** 15/11/1981 7,500 12,500 10,000 35,000 65,000 

26 4429 APARECIDA JULIANA DE OLIVEIRA ***.904.878-** 14/09/1989 12,500 7,500 10,000 35,000 65,000 

27 4461 CRISTINA MARIA DE SOUZA ***.849.558-** 29/01/1981 10,000 7,500 12,500 35,000 65,000 

28 4083 BEATRIZ DE SOUZA SILVA ***.113.958-** 08/09/1999 7,500 10,000 5,000 40,000 62,500 



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 4 de 9 
 

 
 
 

29 4440 JUSSARA DE LIMA ROSSATI FIORINE ***.373.338-** 03/03/1988 12,500 12,500 2,500 35,000 62,500 

30 3507 SKARLAT FLORENTINO DE OLIVEIRA COIMBRA ***.066.599-** 24/03/1992 10,000 10,000 7,500 35,000 62,500 

31 3778 VALESKA CRISTINA DA CRUZ ***.894.188-** 25/01/1997 10,000 10,000 7,500 35,000 62,500 

32 3553 RITA DE CASSIA DA SILVA ***.940.788-** 01/12/1970 17,500 5,000 5,000 35,000 62,500 

33 3989 RILLARY BEATRIZ SIPRIANO BUENO ***.544.388-** 26/09/2005 10,000 10,000 10,000 32,500 62,500 

34 4051 SOFIA SHIOMI DE CAMPOS ***.003.728-** 16/06/2004 12,500 10,000 0,000 37,500 60,000 

35 3497 LECI MARIA DE SOUZA ***.217.268-** 23/11/1992 12,500 7,500 2,500 37,500 60,000 

36 4372 AMANDA CRISTINA MARCON ***.560.968-** 22/05/1978 7,500 2,500 12,500 37,500 60,000 

37 3930 MIRIAM GABRIELI DA SILVA ***.143.528-** 29/01/2000 7,500 10,000 7,500 35,000 60,000 

38 4063 VANESSA ALEXANDRE ***.418.658-** 14/04/1978 12,500 7,500 5,000 35,000 60,000 

39 3565 ADRIANA SANTOS BARBOSA ***.120.925-** 14/01/1993 15,000 7,500 5,000 32,500 60,000 

40 4430 VANESSA ANTONIA BORELLI ***.657.828-** 13/06/1997 7,500 7,500 12,500 32,500 60,000 

41 3757 JULIA BERNARDES MIGUEL ***.028.358-** 23/05/2001 12,500 5,000 2,500 37,500 57,500 

42 4436 MARIA JUSCIANE DE OLIVEIRA SILVA ***.096.533-** 09/07/1991 10,000 5,000 5,000 37,500 57,500 

43 4140 CARLA DAYANE GELAIN CAÇAM ***.617.178-** 01/07/1986 7,500 7,500 7,500 35,000 57,500 

44 4329 CÉLIA PATRUCI ALEXANDRE ***.048.398-** 03/03/1980 15,000 2,500 5,000 35,000 57,500 

45 4351 PATRICIA RAIMUNDO BAGATIN ***.903.208-** 15/06/1981 5,000 12,500 7,500 32,500 57,500 

46 3648 ANA LETÍCIA BARREIRO ***.065.848-** 15/05/1999 7,500 10,000 7,500 32,500 57,500 

47 3889 SIMEIRE PEDRO ***.597.058-** 02/07/1970 10,000 7,500 7,500 32,500 57,500 

48 4449 MARCELA DE MOURA BARBOSA ***.629.318-** 04/01/2002 10,000 7,500 7,500 32,500 57,500 

49 3543 GILMARA PINHEIRO GOMES ***.840.135-** 11/03/1977 7,500 5,000 12,500 32,500 57,500 

50 3671 AMANDA AUGUSTA VITOR PINTO MODESTO ***.106.748-** 06/03/1996 15,000 5,000 7,500 30,000 57,500 

51 3594 FERNANDA ALICE DOS SANTOS DA SILVA ***.853.808-** 05/03/1993 5,000 5,000 5,000 40,000 55,000 

52 4050 STERMARIS DE OLIVEIRA STUPELLI BUENO ***.955.938-** 18/12/1989 2,500 10,000 5,000 37,500 55,000 

53 3805 LAIS AMANDA COMISSO ***.237.268-** 19/06/1999 7,500 7,500 5,000 35,000 55,000 

54 3510 MARIA LUCIA ALVES ***.742.178-** 31/03/1981 10,000 2,500 7,500 35,000 55,000 

55 3713 ADRIELLI CAROLINA SILVEIRA PRADO ***.972.538-** 20/07/2003 12,500 7,500 2,500 32,500 55,000 

56 3967 DANIELA AP FERREIRA DOS SANTOS ***.668.098-** 29/06/1986 7,500 12,500 5,000 30,000 55,000 

57 3644 ANGÉLICA SOUZA MACHADO DA SILVA ***.731.838-** 10/05/1993 10,000 7,500 7,500 30,000 55,000 

58 4420 LUANY SOARES MONZANI ***.121.218-** 26/11/1996 10,000 12,500 5,000 27,500 55,000 

59 3508 BEATRIZ MERCEDES FOLSTER ***.948.038-** 17/08/1998 15,000 12,500 5,000 22,500 55,000 



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 5 de 9 
 

 
 
 

60 4061 SILVIA SALES DE MEDEIROS ***.162.848-** 29/03/2004 7,500 2,500 5,000 37,500 52,500 

61 3785 SUÊNIA MICHELE DE MOURA SILVA ***.613.624-** 18/05/1988 10,000 5,000 2,500 35,000 52,500 

62 4453 CASSIA VANESSA FERREIRA DE MOURA ***.069.026-** 27/07/1990 7,500 5,000 5,000 35,000 52,500 

63 3628 VIVIANE SILVA DE OLIVEIRA ***.831.475-** 23/04/1994 7,500 7,500 5,000 32,500 52,500 

64 4441 ANA PAULA OCTAVIO FERREIRA ***.144.178-** 08/05/1971 12,500 5,000 2,500 32,500 52,500 

65 4470 ALEXANDRA BRAZ DE CARVALHO ***.440.393-** 11/06/1979 7,500 0,000 12,500 32,500 52,500 

66 4469 JEANE OLIVEIRA SANTOS ***.273.925-** 10/10/1976 5,000 12,500 7,500 27,500 52,500 

67 3823 INARA DE ABREU SANTOS ***.719.778-** 25/07/1999 10,000 7,500 7,500 27,500 52,500 

68 4286 

MARIA DA CONCEIÇÃO DULTRA DOS SANTOS 

MARTINS ***.565.475-** 20/09/1986 17,500 10,000 7,500 17,500 52,500 

69 4097 DAIANA LIMA MONTEIRO PEREIRA ***.669.038-** 03/02/1984 7,500 2,500 5,000 35,000 50,000 

70 3730 EDINEIA CORREIA BONI ***.116.438-** 21/06/1969 7,500 10,000 2,500 30,000 50,000 

71 3504 ANDREZA SANTOS COSTA DE LIMA ***.415.098-** 09/08/1993 10,000 7,500 2,500 30,000 50,000 

72 3555 BEATRIZ HENRIQUE FERREIRA ***.567.208-** 26/02/2005 7,500 7,500 5,000 30,000 50,000 

73 3513 ANDRÉIA APARECIDA RAFAEL ***.624.428-** 27/10/1992 15,000 5,000 5,000 25,000 50,000 

74 4466 MÁRCIA APARECIDA LUCAS ***.656.408-** 15/12/1981 7,500 5,000 2,500 32,500 47,500 

75 3617 BRUNA EDUARDA CÂNDIDO ***.967.538-** 13/05/1998 5,000 5,000 5,000 32,500 47,500 

76 4462 SIDINEIA NUNES PACONDE ***.233.158-** 09/08/1987 5,000 2,500 7,500 32,500 47,500 

77 3635 ROSANGELA FERREIRA RODRIGUES ***.788.699-** 15/10/1979 5,000 7,500 5,000 30,000 47,500 

78 4043 LUCIMARA APARECIDA PINTO ***.596.918-** 25/06/1976 7,500 0,000 10,000 30,000 47,500 

79 3869 JOSIELE MARTINS CARVALHO RAMOS ***.062.808-** 03/01/1994 7,500 5,000 7,500 27,500 47,500 

80 3735 MARCELA FERREIRA ***.151.568-** 04/06/1983 12,500 2,500 5,000 27,500 47,500 

81 3505 FERNANDA CRISTIANA SOATO ***.440.648-** 26/09/1988 2,500 5,000 2,500 35,000 45,000 

82 3525 EMILLY APARECIDA FERNANDES ***.848.708-** 23/10/2003 2,500 5,000 5,000 30,000 42,500 

83 3791 CARLA MIRANDA DE SOUZA ***.935.068-** 27/05/1982 5,000 2,500 7,500 27,500 42,500 

84 4482 MARINÊS VITE ***.698.428-** 29/10/1976 5,000 5,000 7,500 25,000 42,500 

85 4480 JEANE DE JESUS SANTOS ***.139.975-** 31/03/2001 15,000 5,000 0,000 22,500 42,500 

86 4013 GABRIELA DAIANE DE MORAES BERALDO ***.900.468-** 05/03/1998 10,000 5,000 5,000 22,500 42,500 

87 4380 MARINÊS BEZERRA DA SILVA SOUSA ***.913.004-** 05/02/1967 7,500 0,000 2,500 22,500 32,500 

88 3968 OTHIR DOMINGOS BUENO ***.964.928-** 23/01/1958 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

89 3568 ROSEMEIRE APARECIDA VENTURA ***.305.578-** 18/04/1972 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 6 de 9 
 

 
 
 

90 4333 ADRIANA APARECIDA FERRACIOLLI ***.679.188-** 02/08/1973 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

91 4431 CLÁUDIA DE SOUZA ***.706.718-** 13/11/1973 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

92 3829 SIMONE SALES SUMMA ***.716.288-** 16/07/1975 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

93 3499 KELLER CRISTINA PRADO ***.014.968-** 05/05/1979 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

94 4479 FABIANA REIS FRANÇA ***.229.138-** 22/12/1982 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

95 3539 RAQUEL APARECIDA PISCO DE SOUZA ***.078.748-** 05/01/1983 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

96 4005 HIDAZELIA FERNANDES DE MORAES FARIAS ***.455.125-** 13/01/1985 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

97 4131 TÂNIA LIMA SANTOS ***.248.304-** 05/10/1985 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

98 3816 ROSELAINE MARIA SILVA DE ABREU ***.288.068-** 20/11/1986 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

99 3854 ANA CLÁUDIA APARECIDA MENDES ***.847.548-** 30/07/1987 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

100 4074 KESSIA DOS SANTOS SOUTO ***.941.895-** 31/05/1993 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

101 3915 ISABELA RENATA MODESTO SILVA ***.069.878-** 13/04/1994 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

102 4477 ALICE MARIA DA SILVA ***.901.458-** 22/02/1995 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

103 3973 DANIELA MARIA DO AMARAL ***.908.238-** 14/11/1996 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

104 3576 NATASHA ALINE ORTIZ DE CAMPOS SOUZA ***.099.828-** 08/01/1997 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

105 3815 ADRIELE MARIA GARCIA DA SILVA ***.940.498-** 08/01/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

106 4475 BIANCA CRISTINA EVANGELISTA ***.474.178-** 01/02/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

107 4042 AL RAMALHO SOBRINHO DE FIGUEIREDO ***.060.588-** 04/06/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

108 4057 KAREN LARISSA MUNIZ ***.498.371-** 22/07/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

109 3790 BRENDA APARECIDA MACENA HONÓRIO ***.892.948-** 13/09/1998 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

110 4288 MARIANNA MONTEIRO DA CRUZ ***.724.038-** 04/09/1999 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

111 3595 BEATRIZ BUENO SANTOS ***.566.948-** 16/10/1999 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

112 3561 NATALYE DA FONSECA PEDRO ***.531.598-** 20/10/2000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

113 3865 LETICIA LEOBINO ***.617.678-** 07/03/2002 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                    

  

MOTORISTA | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 7 de 9 
 

 
 
 

1 3818 RUTE PINTO DE SOUZA ***.017.248-** 13/02/1972 15,000 7,500 12,500 45,000 80,000 

2 3598 DIEGO APARECIDO BETTIOL ***.634.528-** 23/12/1987 20,000 10,000 7,500 42,500 80,000 

3 4434 AILTON FERNANDES FERREIRA ***.401.358-** 17/05/1977 10,000 10,000 12,500 40,000 72,500 

4 3996 JORGE PANSANI DE FRANÇA ***.144.798-** 01/10/1957 12,500 10,000 7,500 40,000 70,000 

5 4419 MARCELO FLAUZINO DA SILVA ***.119.178-** 21/06/1972 15,000 12,500 7,500 35,000 70,000 

6 4484 PAULO SERGIO DOS SANTOS ***.501.988-** 26/02/1972 17,500 12,500 7,500 32,500 70,000 

7 4047 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS ***.187.758-** 18/10/1961 15,000 10,000 10,000 32,500 67,500 

8 4151 NATANAEL VELOSO DA SILVA ***.402.538-** 07/09/1996 7,500 12,500 10,000 37,500 67,500 

9 4007 LEANDRO CEZARIO DOS SANTOS ***.657.638-** 05/12/1986 12,500 12,500 7,500 35,000 67,500 

10 3806 MAURO FONTANA ***.596.658-** 13/12/1966 7,500 12,500 12,500 32,500 65,000 

11 3661 ANDREW RAFAEL MACEDO SOARES ***.007.362-** 15/09/1995 15,000 5,000 5,000 37,500 62,500 

12 4464 RENATO EDUARDO DE OLIVEIRA ROT ***.444.298-** 24/07/1974 10,000 12,500 5,000 35,000 62,500 

13 3911 ELAINE APARECIDA CAVALARO ***.357.448-** 22/12/1982 7,500 10,000 10,000 35,000 62,500 

14 3801 WAGNER INACIO DE LIMA ***.967.528-** 25/12/1968 15,000 10,000 7,500 30,000 62,500 

15 3985 ANTONIO CELIO OLIVIERI ***.038.308-** 14/03/1976 10,000 10,000 7,500 32,500 60,000 

16 4435 LEOMAR DA SILVA RODRIGUES ***.409.703-** 25/03/1981 7,500 10,000 2,500 37,500 57,500 

17 3970 CLAUDIOMIRO HENRIQUE DOS SANTOS ***.801.528-** 12/12/1972 10,000 10,000 2,500 35,000 57,500 

18 4426 CARLOS ROBERTO RODRIGUES DE LIMA ***.868.198-** 21/06/1962 12,500 7,500 5,000 30,000 55,000 

19 3780 MAX BRUNO ALBIGIESI CAVALARI DA SILVA ALVES ***.029.718-** 07/04/1990 7,500 7,500 10,000 30,000 55,000 

20 4478 BENEDITO JOSÉ MARIANO FILHO ***.947.578-** 11/04/1972 10,000 0,000 7,500 32,500 50,000 

21 4459 JOSE FERNANDO RAMALHO ***.185.488-** 01/10/1965 7,500 2,500 5,000 32,500 47,500 

22 4021 ROSÁLIA ALVES TIMOTEO ***.693.208-** 06/12/1988 15,000 2,500 5,000 25,000 47,500 

23 4132 ROGÉRIO TUROLLA ***.461.418-** 13/04/1978 5,000 7,500 5,000 27,500 45,000 

24 3797 MARCIO JOSÉ FERNANDES DE ANDRADE ***.919.198-** 06/03/1979 5,000 2,500 5,000 10,000 22,500 

25 4452 PAULO HENRIQUE MARIANO ***.592.748-** 01/12/1970 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

26 3986 ARLETE CONCEIÇÃO DA SILVA ***.402.868-** 28/05/1976 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

27 3752 EDVALDO LUIZ DOS SANTOS ***.759.898-** 10/07/1977 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

                    

  

PEDREIRO | NÍVEL FUNDAMENTAL 



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 8 de 9 
 

 
 
 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 3900 ELIVELTON JUNIO MOREIRA ***.666.778-** 06/08/1995 7,500 10,000 10,000 27,500 55,000 

                    

  

SEPULTADOR | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática 

Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota final 

Nº 

INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

1 4112 RODRIGO INOCÊNCIO BEZERRA ***.178.028-** 03/02/1986 7,500 10,000 2,500 20,000 40,000 

2 4486 JOSÉ MATOZINHOS PEREIRA ***.264.816-** 10/09/1969 10,000 5,000 7,500 15,000 37,500 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

   
ESTADO DE SÃO PAULO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE 

Página 9 de 9 
 

 
 
 

 

 

 

B) RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA – PCD 

 

AJUDANTE DE SERVIÇOS DIVERSOS | NÍVEL FUNDAMENTAL 

POSIÇÃO 

DADOS DO CANDIDATO Português Matemática Conhecimentos Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota final Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc Nota Nota Nota Nota 

2 4067 ODAIR DOS SANTOS ***.264.388-** 04/10/1983 17,500 12,500 12,500 22,500 65,000 

9 3540 NATÁLIA DE OLIVEIRA ***.382.948-** 11/12/1995 7,500 10,000 5,000 17,500 40,000 

 

 

 



Terça-feira, 16 de janeiro de 2024 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1058

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Editais de notificação

Editais de notificação


		2024-01-16T19:20:33+0000
	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE:45331196000135 1




